Sumber data skunder, yaitu berupa literatur yang diperoleh lewat perpustakaan.

Metode Pengumpulan Data; Wawancara, Observasi, dan Studi dokumen. Selanjutnya dengan menentukan informan; Mahasiswa, Dosen, Pimpinan dan Petugas Kebersihan.

⁶ Yahya ibn Salam, *Tafsir Yahya ibn Salam*, (Libanon:1425 H./ 2004 M., Dar al-Kutub al-Ilmiyah, Cet. Ke-1, Juz.1), hlm. 150.

⁷ Muhammad Mahmud al-Hijazi, *al-Tafsir al-Wadhih*, (Beirut: 1413 H., Dar al-Jalil al-Jadid, Cet. Ke-10, Juz.1), hlm. 487., Juga Abu A bdurrahman, *Taisir al-'Allam Syarah Umdat al-Ahkam*, (Mesir: 1426 H./ 2006 M., Maktabah al-Shahabah, Cet. Ke-10, Juz.1), hlm. 59.

⁸ Wizaratul Auqaf wa al-Syu`un al-Islamiyah bi al-Mamlakah al-Maghribiyah, *Dakwatul Haq, Majallah al-Syahriyah Tughni bi al-Marasat al-Islamiyah wa syu`uni al-syaqafah wa al-fkir*, (Maghribi: Januari 2013 M./ Syafar 1434 H., tahun ke-56, edisi ke-404, Mathba`ah al-Aminiyah, Ribath), hlm. 1.

⁹ <http://gagaje.blogspot.co.id/2013/05/pengertian-sanitasi-dan-hygiene.html>, Didownload pada hari Minggu tanggal 12 Nopember 2017.

¹⁰ <http://datahakekat.blogspot.co.id/2014/01/mens-sana-in-corpore-sano.html>

3.

Ke-xvi)
- Abdushshamad ad-Darimi, Husain Salim Asad Ad-Darimi (Muhaqqiq), *Sunan Ad-Darimi*, (Mamlakah al-`Arabiyah al-Syu`udiyah: 1412 H/ 2000 M., Darul Mughni lin-Nasyar wa al-Tauzi`, Cet. Ke-1, Juz.1)
- Abu A bdurrahman, *Tafsir al-`Allam Syarah Umdat al-Ahkam*, (Mesir: 1426 H./ 2006 M., Maktabah al-Shahabah, Cet. Ke- 10, Juz.1)
- Abu Daud, *Sunan Abi Daud*, (Beirut: tt., Maktabah al-`Ushriyah, Juz.1)
- Ahmad ibn Muhammad ibn Hanbal, Syu`aib al-Arna`uth (Muhaqqiq), *Musnad Ahmad ibn Hanbal*, (Muassasah ar-Risalah, 1421 H./ 2001 M., Cet. Ke-1, Juz.12)
- Al-Baghawi al-Syafi`i, Syu`aib al-Arna`uth (Muhaqqiq), *Syarh al-Sunnah*, (Beirut: 1403 H./ 1983 M., Al-Maktab al-Islami, Cet.ke-2, Juz.2)
- Al-Hajjaj al-Marwazi, Abdul Rahman Abdul Jabbar (Muhaqqiq), *Ta`zim Qadri al-Shalah*, (Madinah al-Munawwarah, 1406 H., Maktabah al-Dar, Cet. Ke-1, Juz.1).
- Al-Turmuzi, Ahmad Muhammad Syakir (Muhaqqiq), *Sunan al-Turmuzi*, (Mesir: 1395 H./ 1975 M., Syirkah Maktabah wa Mathba`ah Musthafa al-Bab al-Halabi, Cet. Ke-2, Juz.1)
- An-Nasa`i, Abdul Fatah Abu Ghidah (Muhaqqiq), *Al-Mujtaba Minassunan*, (Maktab al-Mathbu`at al-Islamiyah, 1406 H./ 1986 M., Cet.2, Juz.1)

- Budi Kurniawan, *Kamus Populer Indonesia*, (Citra Pelajar, edisi lux)
- Ibn al-Bai`, Musthafa Abdul Qadir Atha` (Muhaqqiq), *al-Mustdrak `Ala al-Shahihain*, (Beirut: 1411 H./ 1990 M., Dar al-Kutub al-Arabiyah, Cet. Ke-1, Juz. 1)
- Ibn Majah, Muhammad Fuad Abdul Baqi (Muhaqqik), *Sunan Ibn Majah*, (Dar Ihyau al-Kutub al-`Arabiyah, Juz. 1)
- John M. Echols, Hassan Shadily, *Kamus Indonesia Inggeris*, (Jakarta: 1990, PT. Gramedia)
- _____, Hassan Shadily, *Kamus Inggeris Indonesia*, (Jakarta: 1983, PT.

Poerwadarminta, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, (Jakarta: 1985, PN Balai Pustaka, Cet. Ke-viii),
- Wizaratul Auqaf wa al-Syu`un al-Islamiyah bi al-Mamlakah al-Maghribiyah, *Dakwatul Haq, Majallah al-Syahriyah Tughni bi*

al-Marasat al-Islamiyah wa syu`uni al-syaqafah wa al-fkir,
(Maghribi: Januari 2013 M./ Syafar 1434 H., tahun ke-56, edisi
ke-404, Mathba`ah al-Aminiyah, Ribath)

Yahya ibn Salam, *Tafsir Yahya ibn Salam*, (Libanon:1425 H./ 2004 M.,
Dar al-Kutub al-Ilmiyah, Cet. Ke-1, Juz.1)